Facta comutacione iiii kal. iulii, a. 11 régnante Ludoyci, rege, filium I.eu-
thario, rex.

S-hm Marrazino, qui ista comutacione feci et firmare rogavi; S + m I'e-
tro S + m Giscafredo; S + m Cixila; S + m Seniofredus, presbiter, ss.

^ Bonushomo, levita, scripsi et ss. cum litteras emendatas in duos locos,
diè et anno quod supra.
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207. 987, julio 22.

Eldovaria da al Monasterio una propiedad que poseía en e! término de Llanera.
REGESTA: Mas, Notes, v, 138 (n.° pci.xxxix).

A. C. A., Cart'., f. 263 r», n." S15.

In Dei nomine. Ego Eldovaria, femina, donatrice sum tibi domum s. Cu-
cuphati cenobi. Manifestum est enim quia placuit animis meis, et placet, ut ego
tibi charta donacionis fecissem de aliquis de alodem meum proprium, sicuti
et fació. Dono namque tibi ipsa mea hereditate in ipsas terras, cultas vel
ermas, simul cum ipso prado, simul cum ipsas meas hereditates quod abeo in
ipsos stannios ubi dicit Lanera, cum aquis et cum omnes atinencias, quod michi
advenit de ienitori meo vel per quacumque voce. Et est hec omnia in chomi-
tatum Barchinona in apendicio Lubergado, in terminio Lanera, sic dono tiln
cum illorum afrontaciones quales abere debent per quacumque voce, cum exios
vel regressius suos, a proprio ; est manifestum. Quem vero predi.cta hec omnia,
que tibi dono, de meo iure in tuo trado dominio et potestatem, ab omnem in-
tegritatem. Quod si ego donatrice aut ullusque omo qui ista donacione venerit
ad inrumpendum, non hoc valeat vindichare, sed componam aut componan hec
omnia in duplo cum sua inmelioracione, et ista donacio firma permaneat omni-
que tempore.

Facta donacione xi.° kal. aug., a. secundo régnante Leudovico, rege.
. S + m Eldoara, qui ista donacione feci et firmare rogavi ; S + m Adroario;

S + m Bunucio; S + m Ansulfus.
Savaricus, presbiter, scripsi et ss. die et anno quod supra.

208. 987, julio 29.

Ato, hijo de Eldemaris, permuta con el abad Odón unos alodios que poseía en
Sardañola, por otro sito en Barbera.
REGESTA: Mas, Taula, 289-90; Notes, iv, 113-14 (n.° clxxvii).—Aesbicher, Études, 67.
A.C.A., Cart., f. 33, n." 103.

In nomine Domini. Ego Ato, filium Eldemaris, qd., comutator sum vobis
domno Odo, abba, et fratres vestros monachos. Manifestum est enim quia
sic convenit inter nos ut comutaciones nobis in invicem fecissemus sicuti et
facimus. Ideo comuto vobis alodes meos proprios quod habeo in comitato
Barch., in terminio de Cerdaniola, per alium vestrum alodem et possessionem
que vos habe[tis] in Barbaranio vel in eius termines. Advenerunt mihi, ad
me iam dicto Ato, ipsos alodes per genitores meos vel et per quacumque voce.
Que affrontât ipsa una terra cum vinea que est in loco vocitato Fonte Acculione,
de circi et de meridie, in terra de s. Cucuphati, de aquilonis in via, de occiduo
in ipso prato; et item ibidem affrontât alia terra que fuit de Poncio et de
Claudico, de circi et de meridie in terra de s. Cucuphati, de aquilonis in terra
qui fuit de Margarita filioque suo Oliba, de occiduo in via; et alia peciola de
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terra et ipsa vinca herema qui fuit de Poncio, affrontât de aquilonis in terra
que fuit de Gomesindo et de Senior, femina, vel de s. Cucuphati, de meridie
in vinea iam dicti s. Cucuphati et in vinea que fuit de Vivas vel suos heredes,
de occiduo in vinea et terra s. Cucuphati et in vinea de iam dicto Vivas, de
circi in terra que fuit de Uurso vel suos heres. Et alia terra que est ad ipsos
gorgos cum ipso vineale affrontât de aquilonis in ipso riunculo qui discurrit
de ipsos gorgos, de meridie in ipso vineale de iam dicto s. Cucuphati, de
occiduo in terra que fuit de lachinta, femina, de circi in terra de Ildra vel
de Ichila. Et alia terra qui est ad locum nominatum Saltellos affrontât de
circi in terra de Marcutio et de Durabile, de aquilonis in terra de Durabile
et de I^obeta filiosque suos, de meridie in terra de iam dicta Lobeta et filios
suos vel in Rio Sicco, de occiduo similiter in Rio Sicco. Quantum istas affron-
taciones includunt superius comprehensas, et isti termini ambiunt, sic comuto
vobis ista omnia iam superius terminata, ab integre, simul cum exios et regres¬
sius suos, pro alias vestras terras supra meminitas, et de meo iure in vestro
trado dominio et potestate ad vestrum proprium, ut quicquid exinde facere
vel vidicare volueritis, et vos et successores vestros, plenissimam in Dei nomine
habeatis potestatem, et modo et in succedenti tempore. Quod si ego, comuta-
for, aut ullusque homo, qui contra hanc comutacionem venerit pro inrumpen-
dum, non hoc valeat vendicare, sed componat aut componam vobis predicta
omnia in duplo, cum omnem suam inmeliorationem, et in antea ista comuta-
cione firma permaneat omnique tempore.

Facta comutacione kal. augustas, anno quod obiit Ludoico, rege, filium
r.^euthario, rex.

S-fm Ato, qui ista comutacione feci et firmare rogavi; S-fm Gondemarus,
gratia [Dei] ac si indignus episcopus sánete sedis Gerundensis ecclesie, ^ ;
S-fm Sendredus, presbiter, ss. ; Sonifredus, presbiter, ss. ; S-fm Erovigio, ss. ;
S-fm Unifredo; S-fm Lobaton; Ss. Bellus, ss.; S-fm locefredo.

Bonushomo, levita, scripsi et ss. cum litteras rasas in verso iii.° die et
anno quod supra.

209. 987> agosto 27.

Auriosa y Elías venden, por doce sueldos, al abad Odón, una viña que poseían
en Sardañóla.

REQESTA: Mas, Taula. 301-2; Notes, v, 135-6 (11." dci.xxxiv).
A. C. A., Cart., f. 36, n.° 115.

In nomine Domini. Ego Auriosa, femina, et Elias, vinditore sumus tibi
Odo, aba, emtor. Per banc scriptura vinditionis nostre vindimus tibi vinea
nostra propria qui nobis advenit per ienitores nostros, qd. qui sunt ; et est ipsa
vinea in comitatum Barch., in. terminio de Cerdaniola. Et affrontât ipsa vinea :
de oriente in terra de Albaro, et de meridie in terra de Salomone, et de
occiduo in vinea de s. Cucuphati, et de circio in terra de Moia. Quantum
infra istas omnes affrontaciones includunt, sic vindimus tibi ipsa vinea ab
omni integritate, cum exio et regressió suo, in propter precium solidos xii.

quod tu émtor nobis dedisti, et nos vinditores de presentem manibus nostris
recepimus, et nichil de ipso precio aput te emtore non remansit, est mani-
festum. Quem vero predicta ista vinditio, sicut superius resonat, de nostro iure
in tuo tradimus dominio ad potestate ad omnia quecumque volueris facere.
Quod si nos, vinditores, aut ullusque homo, qui contra banc ista vinditione
venerit ad inrumpendum, non hoc valeat vindicare, sed componat aut compo-
namus tibi ipsa vinea in duplo cum omnem suam inmelioratione, et in antea
ista vinditio firmis stabilis ¡>ermaneat modo vel omnique tempore.

Facta carta vindicionis vi.° kal. setembris, anno ii.° régnante Leudovico,
rex.

S + m Auriosa; S + m Ellas, qui ista vinditione fecimus et firmare roga-
vimus; S+m Ramio; S + m Gotmar; S + m Guadamiro.

S + m Freiricus, et scripsit et ss. die et anno quod supra.

210. 987, octubre 28.

Barón (Marcucio), albacea testamentario de Seniofredo, hace donación a San
Cugat de tres alodios sitos en Arafial, junto al río Major, y en Tapióles.
REGESTA: Balari, Orígenes, 124. — Mas, Notes, vi, 194 (n.® mccxl).
A. C. A., Cart., f. 344, n.® 985.

In nomine Domini. Ego Barone, qui et vocor Marcutio, donator sum domum
s. Cucufati cenobio qui est situs in comitatum Barch., in locum quem dicunt
Octaviano. Manifestum est enim quia precepit mihi qd. Seniofredi per suum
verbum et suum sermonem quando ad extremam venit voluntatem, unde ego
iuditium obligatum teneo infra metas temporum, ordinante indice, editus, ut
cartam donacionis fecissem ad cenobium iam dictum de suos alodes quod ille
babebat in tres locos in comitato supra inserto, in loco quem dicunt termine
Daraphial, in accessu de Riomaiore, vel de Tapiólas, sicuti et fació. Ideo dono
ei ipsos alodes : primum alodem affrontât : de oriente in predicta aqua vel
discursu de Riomaiore, et de meridie aragalios duos qui procedunt de Montem
Chatanello, et discurrit unus tempore pluvie usque in aqua de iam dicto Rio
maiore et alius discurrit usque in arena de Tapiólas et pertingitur ista affron-
tacione usque in aragalio de Decollatum, de occiduo affrontât in predicto ara-
gallio de Decollatum et sic vadit per ipsum pontulum et, recta linea, pertin¬
gitur usque in ipsa via, qui per summitatem de ipsis montibus et collibus vadit
et per [va] dit ubique, de circi affrontât in iam dicta via et in terra de Sintila et
de Sendredo vel heres suos, filios qui fuerunt de qd. Luiulo. Et alio alode
affrontât de horiente in Aquaria antiqua vel in ipsa via, qui super ipsa Aqua¬
ria pergit vel in terra de Chixilo filiam Sanlani qd., de meridie affrontât in
terra de iam dicta de Chixilo vel in terra de Recosindo heresque suos, de occiduo
affrontât iam dicta terra de Recosindo heresque suos vel in ipsa via et in terra de
Salamon, de circi affrontât in iam dicta via et terra de Salamon, heresque
suos et in alia via predicta que pergit super Aquaria primum iam dicta; et
alio alode affrontât : de horiente in ipsa Aquaria antiqua vel in via, de meridie
in Rio maiore, de occiduo et de circi in terra de Gunsimiro vel in terra de
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Alexanclro. Quantum istas affrontaciones includunt, simul cum ipsis domibus
et edificiis qui intra sunt, et cum plantariis et vineis, cum arboribus et pomi-
feris, cum ortis et fontibus vel arundinetis, cum silvis et garricis, cum omnia
et in omnibus, sic dono ad domum predictum s. Cucuphati cenobio, totum ab
integre, simul cum exiis et regressiis -{suis, ¡- in tali captione, ut dum vixerit
Bellus, frater Senifreni iam dicti, filiisque suis hec omnia teneant, et possideant,
et per unumquenque annum serviant eorum solide libere ad cenobium supra
insertum; post obitum vero illorum remaneat ad cenobium iam dictum, totum
ab integre, sine aliqua diminutione, simul cum omni eius inmelioratione, ut
licenciam habeant servientes ipsius ad facere exinde vel agere quemadmodum

• et de aliis munificentiis domui ipsius pertinentibus agunt et faciunt. Quod si
ego donator aut ullusque homo qui contra hanc donatione venerit pro inrum-
pendum,non hoc valeat vendicare, sed componat aut componam ad domum
predictum hec omnia in quadruplum, cum omni sua inmelioratione, prout ss.
Patres sanxerunt, et in postmodum ista mercede largitionis firma permanead
omnique tempore.

Facta donacione v.° kal. nov., a. i.° régnante Ugone magno, rege.
S + m Barone, qui vocor Marcutio, qui hanc donatione feci, et firmare ro-

gavi; S + m Egiga; S + m Anastasios; S + m Inguilberto; S + m Giscafredo.
Ss. Wadamirus, presbiter, qui donacione scripsi et ss. die et anno quod

supra.

211. 987; octubre 30.

Luvilo otorga a San Cugat una iñña y una pieza de tierra, sitas en "Aqua-
longa", en el lugar llamado Llaceres.
REGESTA: Mas, Taula, 28S; Notes,'vi, 195 (n." .mccxli).
A. C. A., Cart., f. i8, n.® 41.

In nomine Domini. Ego Luvilo, femina, donatrice sum domum s. Cucu¬
phati cenobio, qui est situs in comitate Barch., in locum vocitatum Octaviano.
Manifestum est enim quia placuit animis meis sponte et libite ut aliquantulum
ex meis alodibus cartam ei fecissem mercedem largitionis sicuti et fació. Ideo
dono ei vinea in terra semotim meum proprium, qui mihi advenit per quacum-
que voce vel per mea hereditate. Et est ipsa — hec — omnia in comitato iam
dicto, in terminio de Aqualonga, in locum quem dicunt Lacarias. Que affron¬
tât ipsa vinea: de horientis in vinea qui fuit de Endalecio vel de Jerosolima,
de meridie in terra de Uvimara vel in terra de iam dicto s. Cucuphati, de occi¬
duo in vinea de iam dicta Jerosolima vel de s. Cucufati, de circi in torrente
qui discurrit per inbribus ; et ipsa terra affrontât de occiduo, circi, orientis in
ierra qui fuit de qd. Ermomiri, de meridie in via vel in terra de iam dicto
Ermomiro. Quantum istas affrontaciones includunt, simul cum ipsis arboribus
qui infra sunt, sic dono ad domum iam dictum omnia ab omni integritate,
simul cum exios et regressios earum et iure ipsius servientes trado propter
Deum et remedium anime mee genitoresquè meos, et ut Deus ornnipotens di-
mittat mihi omnia peccata mea pretérita, et custodiat a futura et cum anima
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mea egressa fuerit de corpore collocare eam iuvea^" in partem vel hei'editatem
paradisiacam, ubi omnes sancti quiescunt et letantur, et qui de hoc aliqua re-fectione hahuerint, non pigeant exorari ob meis expiandis flagitiis et adsuetisvitis. Quod si ego donatrice, aut alicuius hominis qui contra banc donatione
venerit et consurrexerit ad inrumpendum, non hoc valeat vendicare, sed cumluda Scariothis participationis numerum ducat et iram Domini incurrat et
post istum seculum locum exustionis Baratri decrepitantibus eterni flammis
possideat inrevocabili ergastiilo, et pro temporali compendio hec omnia con-
lata, componat in quadruple ad domum iam dictum, prout s. orthodoxi sancxe-
runt, et in antea ista donacio suam obtineat firmitatem in eterno tempore.Facta donacione iii.° kal. novemlmer, a. i.° régnante Ugone magno, rege.S + m Luvilo, qui ista donatione feci et firmare rogavi; ^ Baldomar, ss. ;S + m Adalus; S + m Teudbert.

S + m Bonus Homo, levita, scripsi et ss. cum litteras comdempnatas in duoslocos ubi dicit vinea et ubi dixit de horiente, die et anno quod supra.

212, ■ 987, noviembre 16.

Ermesinda y sus hijos venden al abad Odón dos •plecas de tierra sitas en
"Saldes", término de "Aqualonga", por quince sueldos.

REGESTA: Mas. Taula, 293; Notes, iv, 114-5 (n." chxxviii).
A. C. A., Cart., f. 24, n.® 68.

In nomine Domini. Ego Ermisinda, femina, et filiis meis nomine Adardo
et Nevolenda, femina, vinditores sumus tibi Odo, gratia Dei aba, et moñacos
s. Cucufati, emptores. Per anc scriptura vinditionis nostre vindimus vobis terra
in duos locos cum ipso orto cum arbore qui infra sunt, cum ficulneas, cum
pomiferis, cum omnia que ibidem est que mihi advenit, ad me, Ermisinda, per
meum decimum et ad nos, infantes, de ienitore nostro vel per quacumque voce.Et est ipsa hec omnia in comitatum Barchinona, in terminio de Aqualonga, inlocum que dicunt Campo de Saldes ; et affrontât ipsa hec omnia subtus scripta de
omnesque partes in terras vel vinea de domum s. Cucuphati cenobii. Quantumistas affrontaciones includunt sic vindimus vobis ipsa hec omnia, totum ah inte¬
gre, in propter precium solidos xv, quod vos emptores nobis dedistis, et nos
vinditores manibus nostris accepimus, et est maniestum. Quem vero predictahec omnia que nos vobis vindimus de nostro iure in vestro tradimus dominio
et potestatem ab omni integritate, ut quicquid exinde facere vel indicare vo-
lueritis libera in Dei nomine habeatis plenam potestatem, cum exios ct re-
gressios illorum a proprio. Quod si nos, vinditores, aut ullusque homo, qui
contra ista vinditione venerit ad inrumpendum, aut nos venerimus, non hoc
valeat vindicare, sed componat aut componamus vobis ipsa hec omnia in duplo
cum omnem suam inmelioratione, et in antea ista vinditione firma permaneat
omnique tempore.

Facta vinditione xvi.° kal. december, a. i.° que obiit Leudovico, rex, filium
Leutarium, rege.

12

- 178 -

S + m Ermisinda, femina; S + m Adardo; S d m Nevolenda, nos simul in
unum qui ista vinditione fecimus, et firmare rogavimus; S + m Sendredo;
S+m Ermengod; S + m Amalsindo.

S + m Ermegille, clericus, qui hoc scripsi cum litteras fusas in verso iii et
ss. die et anno quod supra.

213. 987. enero 9.

Ermengodo entrega al Monasterio unos alodios que poseía en los lugares de
Castellar y La Torta, inmediatos a los muros de Olèrdola.
REGESTA: Mas, Taula, 596; Notes, iv, 115 (n.° clxxix).
A. C. A., Cart., f. 128, n.° 420.

In nomine Domini. Ego Ermegodo, femina, donatrice sum ad domum
s. Cucufati martiri. Manifestum est enim quia placuit animis meis, et placet,
nullus quoqueagentis imperio nec suadentis ingenio, sed propria expontanea
hoc elegit mihi cum D[e]o bona volumptas, ut donacionem fecissem ad domum
s. Cucufati màrtir, sicuti et facio. Dono namque ibidem kasas meas cum solos
et superpositos, et curte, et vineas in duos lochos, in unum locum super Ipsum
Kastellarem, in alium locum ad ipsa Torta, qui michi adveniunt hec omnia per
mea comparacione, sive per parentorum meorum; et sunt ipsas kasas et curte
in comitatum Barchinona, infra muros de Olerdula, et ipsas vineas in eius
territorio, sive in terminum de supranominatum Kastrum, et afrontant ipsas
chasas : de parte circi in terra de Suniefredus, levita, ubi abet suas cigas iusta
ipsa cisterna vel in via, et de aquilonis, in via vel in kasa de filios Bellucio,
et de meridie in kasas vel in curte de Sania faber, sive de filios qd. Dadi-
lani, et de occiduo affrontant in kasas de Eroigio, sive in via, et ipsas vineas,
super ipso Kastellare, affrontant de parte circi in terra de Apollonio, vel in
terra de Tudmir, et de aquilonis affrontât in vinea de Tudmiro, et de altano
affrontant in vinea de Sendredo, sive in vinea de Eroigio, et de occiduo affron¬
tant in vineas de Albar, sive in vinea de Apollonio, et ipsas vineas de ipsa
Torta de parte circi affrontant in vinea de Se * niofredus, levita, sive de Isim-
bardo, et de aquilonis in ipso torrente que discurrit per s. Digna, et de meridie
in vinea de Ermegilde, sive in vinea de fi * lios qd. Eldesindi, vel in via, et
de occiduo affrontant in via que pergit ad s. Digna. Quantum infra istas affron-
taciones includunt sic dono vel trado ad domum s. Cucufati mártir cenobi-
tarum, sive ad servientes eius propter Deum et remedium anime mee, usandi,
exfructandi, secundum regulam beati Benedicti, plenam abeant potestatem,
cum exios et regressios earum a proprio, in taie videlicet ordine, ut in diebus
vite mee tenere et possidere faciam, sine blandimento de ulloque omine, et
post obitum meum remanent a Domino Deo, sive ad supradictam domum, vel
ad servientes eius, et concedo ibi tonnas m et cubo i. Quod si ego donatrice
aut ullusque homo qui contra bac donacione venerit ad inrumpendum, non hoc
valeat vindicare, sed componat aut componam ista bec omnia ad supradictam
domum vel ad servientes ei ista bec omnia in duplo cum illorum inmeliora-
ciones, et ista donacio firmis permanent omnique tempore.
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Facta karta donacionis v.° id. ian., a. i.° régnante Ugone, rege.
S + m Ermegodo, que hac donacione feci, et firmare rogavi; S+m Sendre-